[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	31
	»
	декабря
	2014

	г.

	№
	57

с. Шеркалы

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы
от 18.10.2013 №8
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2014 №387-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Шеркалы РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 18.10.2013 №8 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы» следующие изменения:
1.1Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

3.1. Налогоплательщиками-организациями налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в следующем порядке:

1) налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по истечении отчетного периода, уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3.2. Налогоплательщиками – физическими  лицами уплата налога производится не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».

2. Настоящее Решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Шеркалы  в сети Интернет (www.sherkaly-adm.ru).
3. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                        Л.В. Мироненко